



FLOMMENS GOLFKLUBB 75 ÅR
1935 – 2010

INNEHÅLL

”In the beginning was the Links”	5
Hyllning till Flommen	7
Klubbkavalkad – en resa genom sjuttiofem år	8
Grodorna	18
Magnus Bengtsson – pionjären	19
Från rikemansspel till folksport	20
Ove Kristersson – vår äldste medlem	22
Stor-Flommen & Lill-Flommen	24
Magda Helgeman – klubbens First Lady	26
Åke Bergkvist – en levande golflegend	27
Golfjunior på 50-talet	28
Vi som varit med allra längst	33
Porträtt av femton klubbmedlemmar	34
Miraklet på 17:e greenen	40
Röster om Flommen	44
Högvatten och lågvatten i Flommen	46
Klubbens head professionals	49
Ur en klubbpros dagbok	53
Flommens skapare – Stig & Stig	55
Mr Flommen – Gunnar Stalin	56
Stortävlingar på Flommen	58
En av mina stora favoriter	62
Hela svenska eliten var där	63
Singh in i dimman	64
Nice to be part of your Club’s history	65
Två mästare från Flommen	66
Silverglans i lag-SM	67
Bland skottar och engelsmän	68
Sällsynt fågel på Flommen	70
Femtiofyra års ordförandeskap	72
Utmärkelser	73
Klubbmästare	74
Vandringspriser	77
Ordföranden har sista ordet	82



”In the beginning was the Links.”

Så börjar boken om staden St Andrews i Skottland. ”The Links” var namnet på allmänningen mot havet, strax utanför staden. Området var redan från början som gjort för golfspel med sitt sandiga underlag och med betesängarna som smög sig fram mellan sanddynerna. Beskrivningen kunde nästan lika gärna ha handlat om Flommens golfbana.

(Saxat ur Flommens Golfklubbs 50-årsbok)

Foto: Anders Bergman



Foto: Anders Bergman

Hyllning till Flommen

VI HYLLAR Flommens Golfklubb, vår stolta, anrika klubb. Visserligen yngst på Näset, men likväl en av landets äldsta. Blott arton klubbar är äldre.

Vi hyllar våra rötter, vår klubbanda och vår kärlek till golfen.

Vi hyllar vår unika bana som i trekvarts sekel fått mogna till dagens natursköna pärla.

Vi hyllar marken där vi spelar. Den sandiga jorden och sviktande turfen – den sanna känslan av links.

Vi hyllar den till synes oändliga rymden mellan Turning Torso och Falsterbo Fyr – våra trygga riktmärken i fjärran. Vi trivs bäst i öppna landskap.

Vi hyllar det eviga vattnet som omsluter vår bana och vars okuvliga dragningskraft aldrig tycks mattas.

Vi hyllar sydvästen, sydosten och alla andra vindar som ständigt påverkar vårt spel – ingen rond är den andra lik.

Vi hyllar naturens alla mirakel. Den ståtliga svanen, drillande lärkan och långbenta hägern. Strandskatan på 6:e och svalorna i skyn.

Vi hyllar också den sprödrosa triften, blåklockan, gulsporren och röllekan, ja alla de växter och blommor som förgyller vår bana med färg och doft och gör varje golfgrund till en sinnlig upplevelse.

Vi hyllar de otaliga medlemmar som genom alla år i styrelse och kommittéer hängivet engagerat sig för vår klubb och allas vårt bästa.

Vi hyllar gårdagens pionjärer och dagens volontärer; alla de frivilliga som med glädje hjälpt till att vårda och förädla vår bana.

Vi hyllar klubbens personal, krögare och instruktörer som i alla tider kunnigt och engagerat tagit hand om vår bana, oss medlemmar och våra gäster.

Vi hyllar även vår golfandlige gudfader, Falsterbo Golfklubb, utan vars existens vår klubb och bana inte hade funnits.

Vi gratulerar alla oss flommare som har förmånen att få spela vår bana, njuta vår natur och umgås på vår klubb. 75 år av idel tävling, trivsel och golflycka!

Georg Kittel